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Uzasadnienie proponowanych zmian LSR 

 

Proponowana zmiana LSR wynika z dwóch powodów: 

 

1. Decyzji członków  LGD „Z Nami Warto” podjęta Uchwałą  nr 75/XX/2019 Walnego Zebrania Członków 

Lokalnej Grupy Działania – „Z NAMI WARTO” z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zmiany LSR. Niniejsza 

Uchwała dotyczy odstąpienia od realizacji III i IV projektu grantowego na ogólną kwotę 500 tyś.  Środki 

przeznaczone  na realizację dwóch projektów grantowych zostały przeniesione na „duże projekty” realizujące 

przedsięwzięcie: 1.1.1. Budowa lub  przebudowa obiektów infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej  

na obszarze LGD.   

Realizacji proponowanej zmiany: 

Głównym argumentem decydującym o tej zmianie są trudności Grantobiorców w realizacji  

i rozliczeniu grantów oraz długi czas rozliczenia wniosków o płatność dla projektów grantowych,  

co powoduje wydłużenie okresu kredytowania realizacji danego projektu grantowego przez LGD „Z Nami 

Warto”.  

Na warsztacie refleksyjnym w dniu 12.02.2019r. przedstawiciele samorządów gminnych zgłaszali 

dużą potrzebę realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na naszym obszarze. 

Zmiana LSR-u jest odpowiedzią na wyniki warsztatu refleksyjnego dotyczące przesunięcia środków na „duże 

projekty” kosztem realizacji dwóch projektów grantowych.  

Zwiększono ilość wskaźnika produktu - Liczba nowych i przebudowanych obiektów infrastruktury 

turystycznej i rekreacyjnej z 11 do 15 szt. W związku z odstąpieniem od realizacji dwóch projektów 

grantowych zaplanowanych na lata 2019-2020 (II kamień milowy) zmniejszono ilość wskaźników produktu  

dla przedsięwzięć: 

 Liczba nowych i przebudowanych obiektów infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej realizowanych 

grantami, na koniec okresu programowania zaplanowano 12 szt. a teraz zmniejszono ten wskaźnik do 7 szt. 

(realizacja w I kamieniu milowym). 

 Liczba szkoleń realizowanych grantami, na koniec okresu programowania zaplanowano 10 szt. a teraz 

zmniejszono ten wskaźnik do 5 szt. (realizacja w I kamieniu milowym). 

 Liczba wydarzeń/ imprez realizowanych grantami na koniec okresu programowania zaplanowano na 14 szt.  

a teraz zmniejszono ten wskaźnik do 8 szt. (realizacja w I kamieniu milowym). 

 Liczba operacji ukierunkowanych na innowacyjność w „szkoleniach i imprezach” realizowanych grantami,  

na koniec okresu programowania zaplanowano na 10 szt. a teraz zmniejszono ten wskaźnik do 5 szt. 

(realizacja w I kamieniu milowym). 

 Liczba podmiotów wspartych w ramach operacji obejmujących wyposażenie mające na celu szerzenie 

lokalnej kultury i dziedzictwa lokalnego, realizowanych grantami, na koniec okresu programowania 

zaplanowano na 10 szt. a teraz zmniejszono ten wskaźnik do 5 szt. (realizacja w I kamieniu milowym). 

 Liczba zrealizowanych operacji obejmujących wyposażenie mające na celu szerzenie lokalnej kultury  

i dziedzictwa lokalnego, na koniec okresu programowania zaplanowano na 11 szt. a teraz zmniejszono ten 

wskaźnik do 6 szt. (realizacja w I kamieniu milowym). 

 Liczba operacji ukierunkowanych na innowacyjność w „doposażeniu”, na koniec okresu programowania 

zaplanowano 2 szt. a teraz zmniejszono ten wskaźnik do 0, ponieważ po analizie grantów z tego zakresu 

żaden realizowany grant nie jest innowacyjny, wnioskujemy aby usunąć ten wskaźnik jako realizowany 

zadaniami z „doposażenia”. 

 

W związku ze zmniejszeniem wskaźników produktu zmniejszono również wartości wskaźników 

rezultatu zgodnie z zał. nr 6 do LSR-u. 

 

Poza tym w Planie działania (zał. nr 3 do LSR-u) dla wszystkich zadań realizowanych grantami 

wprowadzona wysokość środków zgodnych z dwoma umowami na realizację projektów grantowych, 

powstałe oszczędności przesunięto na realizację przedsięwzięcia 1.1.1 Nowe i przebudowane obiekty 

infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej realizowane „dużymi projektami”. 

 

2. Przyznania LGD „Z Nami Warto” dodatkowych środków finansowych na wsparcie realizacji operacji  

w ramach LSR (bonus) jako nagrody za zrealizowanie umowy ramowej w zakresie pierwszego kamienia 

milowego tj.: 

- osiągnięcia 60 % wszystkich wskaźników produktu; 

- wykorzystania 97% średniej wszystkich wskaźników; 

- wykorzystania środków finansowych na poziomie 89 %; 

- wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na utworzenie/ utrzymanie miejsc pracy  

na poziomie 71 %; 
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- realizacji zobowiązań określonych w umowie ramowej. 

 

Wysokość dodatkowych środków finansowych została określona przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi na poziomie 11 % wysokości środków przeznaczonych na ogłaszane nabory, w naszym przypadku  

to jest 8 000 000 zł, dodatkowe środki stanowią 880 000 zł. Decyzją Ministra te środki mogą być 

przeznaczone tylko na rozwój przedsiębiorczości.  

Realizacji proponowanej zmiany: 

    Zgodnie z powyższymi wytycznymi proponowane zmiany dotyczą zwiększenia środków w zakresie:  

- Operacje polegające na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa, zwiększono środki finansowe  

o 300 000 zł i zwiększono wskaźnik produktu, który powinniśmy zrealizować w latach 2019 – 2021  

z 14 na 20 szt.; 

- Operacje polegające na rozwoju istniejącego przedsiębiorstwa z obszaru LGD, zwiększono środki 

finansowe o 580 000 zł i zwiększono wskaźnik produktu, który powinniśmy zrealizować w latach 2019 – 

2021 z 15 na 18 szt.; 

 


